AVISO DO RESULTADO DE JULGAMENTO DE PROPOSTA DE PREÇOS

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ SECRETARIA DO
TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL TOl\l.ADA DE PlZEÇOS 012020-SETAS
RESIJLTADO DE JULGAMENTO DE PROPOSTA DE PREÇOS.A Comissão
Permanente de Licitação comunica o resultado do julgamento de propostas de preços referente
à Tomada de Preços no 0]/2020-SETAS, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE
REFORMA DO POLO DE ANTEDIMENTO MÁRIO FROTA E MARIA ANICE, NO
BAIRRO SANTO ANTONIO E DO CRAS DO DISTRITO DE BELA VISTA. LOTE l,
PROPOSTA VENCEDORA: CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELl-- ME, R$
86.748,38; 2' PRACIANO EDIFICAÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI ME, R$
106.684,06. LOTE 11, PROPOSTA VENCEDORA: CONSTRUTORA NOVA
HIDROLÂNDIA EIRELI ME, R$ 28.333,23; 2' CONSERBAS CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS EIRELI ME, R$ 34.175,78; 3' PRACIANO EDIHCAÇOES E
EMPREENDIMENTOS EIRELI ME. R$ 34.781:93. Fica aberto o prazo recursal. previsto no

art.109. incisa 1. alínea "a" da Lei de Licitações. Maiores informações na sala da Comissão de Licitações,
localizada na Av. Moisés Moita n' 785 -- Baino Planalto. Tianguá-CE, 25 de Maio de 2020. Deid Junior

do Nascimento -- Presidente da Comissão de Licitação.

Presidente da Comissão de Licitação
Junior do Nascimento

Av. Moises Moita, 785 - Planalto - CEP: 62.320-000 - Tianguá - Ceará w18118c:tlani
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 - Pane: (88) 3671-2888

z,②"w:
CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO - AVISO DO RESULTADO DE

JULGAMENTO DE PROPOSTA DE PREÇOS

Certiâlco para os devidos fins, que foi afixado no Quadro de Avisos da Prefeitura Municipalde
Tianguá/CE, conforme parágrafo I' do art. 185 da Lei Orgânica do Município de Tianguá o
aviso do resultado de julgamento de Proposta de Preços, da Tomada de Preços n' 01/2020-
SETAS, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DO POLO DE
ANTEDIMENTO MARIO FROTA E MARRA ANICE, NO BAIRRO SANTO ANTONIO E
DO CRAS DO DISTRITO DE BELA VISTA

Tianguá-CE, 25 de Maio de 2020

Deiíi Júnior do Nascimento
Presidente Da Comissão Permanente De Licitação

Av. Moises Moita, 785 - Planalto - CEP: 62.320-000 - Tianguá - Ceará ww]8[:111anH
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 - Pane: (88) 3671-2888

DiARr0 OFICIAL DO ESTADO l SERIE 3 IANO XliN'107 IFORTALEZA, 26 DE MAIO DE 2020

Estado do Ccará -- Prefeitura Municipalde Pedra Branca - Corrigenda - Ata de Expediente -- Pregão PresenciaIN' 002/2017/PP/SEDUC. Considerando
procedimento do Pregão Presencial N' 002/2017/PP/SEDUC, para contratação de serviço de transporte escolar. Considerando que a empresa vencedora

teve scu contrato prorrogado para o rçspcctivo ano dc 2018. cis quç prccnchcu todos os requisitos exigidos pela Lci. bcm comojurisprudêncía dos Tribunais
dc Contas. Considerando quc a existência dc um erro dc digitação, ou soja, meramente formal na Cláusula 2' do Terceiro Termo dc Aditivo do prcscntc
Contrata, tendo cm vista quc considerou vigcntc do dia 28.09.2018 por 03 (três) mcscs, quando na verdade cra pra constar a vigência como 28.09.2018
à 28.12.2018. Considerando o princípio da autotutcla sumulado nas súmulas 346 c 473 clo STF, bcm como o principio da boa-fé objctiva e
jurídica. Vcm esta Secretaria Municipal ratificar o período de vigência do Terceiro Aditivo do presente Contrato de prestação dc

oiTigindo assim uma mera atccnia de digitação para o período de 28.09.2018 à 28.12.2018. Pedra Branca/CE, 15 de
Sccrct de EducaçAraúj

2/2017/PP,'SEDUC.!Estado do Ccará -- Prcfcitura Municipal de Pedra Branca - Corrígenda - Ata de Expediente -- Pregão Presencial
Considerando o procedimento do Pregão PrcsenciaIN' 002/2017/PP/SEDUC, para contratação de sewiço de transporte asco

do presente Contrato, tendo cm vista quc considerou vigente do dia 28.12.2018 por 09 (nove) meses. quando
7.12.2018 à 27.09.20] 9. Considerando o princípio da autotutcla sumulado nas súmulas 346 c 473 do STF. bcm como o princípio da

Vem esta Sccietaria Municipal re

vencedor
dos Tribo

c scu contrato prorrogado f
de Contar. ('ón qiderandn r

de 2019, eis que preencl
n erro de digitação. ou s(

todas:spectivo ai
i.etâncin de

)rrogaao F
iderando c

cq
nrrr o, ou scl

Araújo - Secreta de Educaç

ieramentc fomlal

gurançajurídica. Vem esta Sccietaria Municipalretificar o período de vigência do Quinto Aditivo do presente Con
corrigindo assim uma mera atccnia de digitação para o período de 27.12.20 ] 8 à 27.09.2019. Pedra Branca/CE, 18 d

i;a c da
transporte

Fclipc dc12.20] 8 à 27.09.2019. Pedra Branca/CE. 18 dc maio de 2020. J Rcnê

Estado do Ceará -- Prefeitura Municipal dc Pedra Branca - Corrigenda - Ata de Expediente -- Pregão Presencial N" 002/2017/PP/SEDUC
Considerando o procedimento do Pregão PresenciaIN' 002/2017/PP/SEDUC, pam contratação de serviço de transporte escolar. Considerando que a empresa

dará teve seu conhato prorrogado para o respectivo ano de 2018, cis que preencheu todos os requisitos exigidos pela Lci, bcm colmo jurisprudência
dos Tribunais de Contas. Considerando que a existência de um erro de digitação, ou seja, meramente 6om)alma Cláusula 2' do Primeiro Tento de Aditivo
do presente Contrato, tendo cm vista que considerou vigente do dia 28.12.20] 7 por 09 (nove) meses. quando na verdade era pra constar a vigência coma
9.12.2017 à 29.09.2018. Considerando o princípio da autotutcla sumulado nas súmulas 346 c 473 do STF, bcm como o princípio da boa-ft ob.lc

da segurança jurídica. Vcm esta Sccrctaria l\municipal ratificar o período dc vigência do Primciro Aditivo do prcscntc Contrato dc prestação dc transporte
sco[ar, corrigindo assim uma mera atecnia de digitação para o período de 29.12.2017 à 29.09.2018. Pedra Branca/CE, ]4 dc maio de 2020. rosé Renê

Felipc dc A Secrct de Ed çaJ

Estado do Ceará -- Prefeitura Municípalde Pentecoste de Crcdenciamcnto. A Secretaria de Saúde e Secretaria de infraestrutura do Município d
Pentecoste, toma público quc se cncontm à disposição dos interessados, o editalda Chamada Pública n" 003/2020. visando o credenciamcnto de profissional
(auxiliares de serviços; auxiliares de pedniro; médicos, cn6ermeiros, técnicos em enfermagem; bioquímico; maquciros c recepcionistas) para atendcr
demanda das Secretarias dc Saúde e Inâacstrutura do Município de Pentecoste. A partir da publicação do presente edital, até o dia 03 dejunho de 2020 à
09:00h, maiores informações pelo telctbnc (85) 3352-2617. Cópia completa do Edital poderá ser obtido na sede da Comissão dc Licitação do Municípi
de Pentccostc-CE, ou através do site www.tcm.ce.gov.br c https://www.pentecoste.ce.gov.br/. Pentccoste-CE, 22 de maio de 2020. Gecíliane de Sous:
Monteiro Alcântara - Secretária de Saúde. MigueIGomes Martíns Neto - Secretaria de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano

PIBB PARTICIPAÇÕES S/A. CNPJ/MF n'. 08.680.93 1/0001-90. NIRE 23.300.026.802 (JUCEC), com sede c fbrojurídico na Av. Santos Dumont, n' 2122
lda 04, bairro Aldcota, CEP 60150-161, Fonalcza/CE, devidamente representada por scu diretor PEDRO FELIPE 130RGES NETO, CONVOCA através
do presente edital, todos os acionistⓑ, para Assembleia Geral Extraordinária, que será realizada no endereço de sua sede, no dia 05 dc junho de 2020. em
primeira convocação às 10:00 horas, com a presença de acionistas representando no mínimo 1/4 (um quarto) do capital sociale, cm segunda convocação
com qualquer número, às 10:30 horas do mesmo dia. para fins de deliberar sobre a seguinte ordem do dia: (i) Aprovação da alienação dos bens imóveis de
propriedade da Companhia, objetos das matrículas n's 29.436, 29.437 ambos do CRI da 4' Zona da Comarca de Fortaleza/CE; (ii) Aprovação da compra
pcja Companhia c posterior alienação dos bens imóveis objctos das matrículas n's 38.980 e 38.987 ambos do CRlda 4" Zona da Comarca cle Fortaleza/CE

(iii) Tratar c deliberar sobre outros assuntos dc interesse da Socicdadc. l;ortalcza/CE., 20 dc maio dc 2.020. PEDRO FELIPE BORGES NETO, l)irctor.

.a
FSC
MISTO

plPn ae ían

FRC'C12Rlnl

ESTADO DO CEARA - PK6eitur! Municipalge Quixadá. O Pregoeiro Oficialdesta municipalidade, toma público quç se cncontta à disposição dos
press?dos o EDITAL DE PREGÃO ELETRONICO N" PE2020/023SMS - SECRETARIA l\'MUNICIPAL DE SAUI)E,'que tcm com; Dueto é a

Aquisição dc 01 (uma) Ambulância Tipo B SEMl-UTI, para suprir as ncccssidades da Unidade de Referência ao Covid-19, de responsabilidade da Secretaria
Municipaldc Saúde do Município dc Quixadá/Ce. O Editalpoderá ser obtido no site do Banco do Brasilatravés do endereço elctrõnico htlp://www.licilacocs-e.
com.br ou wun'.tce.ce.gov.br. O recebimento das propostas através do site do Banco do Brasil dar-se-á até às 08hoOmin do dia 29/05/2020. Abertura das
Propostas:29/05/2020 às 08h15min. Início da Disputa de Lances às 11100min dia 29/05/2020 (horário de Brasília). Solicitações de esclarecimento acerca do
edital. deverão ser enviadas ao endereço clctrõnico e-mail: . Diego Lulas Cavalcante h4cndonça -- Pregoeiro Oficialde Quixadá
Prefeitura Municipalde Quixadá - CE, em 22 dc maio dc 2020

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO - AVISO DE CONVOCAÇÃO - CONCORRÊNCIA PÜBI.ICA N'
20] 8.05.28.003 -- A Secretaria de Inft'aestrutura através da Comissão Permanente de Licitação toma público que em face do Parecer cmitido pcla Asscs-

a Jurídica c em conformidade com o art. 24, Xt, da Lei n.' 8.666/93, tendo em vista a ínexecuçãb Contratual, CONVOCA o licitante reÚancscente
iordcm dc classificação, CONSTRUTORA MARTINS PROJETOS EIRELI, classificada cm 3' lugar no certame. para aprcscntar Proposta dc Preços

c Documentos Habilitatórios atualizados, no Prazo Máximo dc 05 dias úteis, para a Licitação, c, para querendo c nas mesmas condições propostas pelo
primeiro classificado assinar contrato cÜo OBJETO é: Contratação dc empresa especializada para obra/serviço dc engenharia para pavimentação cin pedra
tosca cm ruas diversas do Município dc Redenção-CE. A contratação sc dará nu mesmas condições propostas pelo primeiro classificado, inclusive qual
aos preços atualizados de conformidade com o ato convocatório, conforme art. 64, $ 2.' da Lei de Contratos c i.imitações. Caso não aceite, será convocado

erceiro classificado, até que soja efetivada a contratação, ou sda, decidida pela Revogação da Licitação. Redenção-CE. 25 de Maio de 2020. Wilson
Ponte dc FRuÍa Neto

Estado do Ccará -- Prefeitura Municipal de Tejuçuoca -- Resultado de Julgamento de Proposta made de Preço N'. 2020.04.22.0ITP. A Comissão
Permanente de Licitação Municipaltoma público o Resultado de Julgamento ãe Proposta de Paço da Tomada de Preço acima, cujo obyeto: contratação para
prestação.da execução da 2o etapa da pavimentação asfáltica do trecho que liga a CE 253 ao Distrito de Riacho das Pedras, de Tcjiiçuoca-CE, conüom)e
prqeto básico. Empresas classificadas: Ates Incorporacoes, Empreendimentos Imobiliários e Servicos LTDA -- CNPJ: 00.400.997/0001-31. com VR
global: R$ 598.981,18 (quinhentos c noventa c oito milc novcccntos c oitenta c um rcais c dezoito centavos). Fica aberto o prazo rccursaldc acordo com a
Lci 8..666③3, Art. 109. .incisa 1, alínea "B". Após cumprido o prazo caso não haja maniGcsto dc recurso será contratado a empresa quc apresentou a proposta
classificada mais vantajosa. Mais in6ormaçõcsjunto a Comissão de Licitação, pelo email: licitacaopmt@hotmail.cota. Tejuçuoca/Ce, 2S de maio dc 2020
Girlanc Rodrigues Albuqucrque -- Presidente da Comissão de Licitação

Estado do Ccará -- Prefeitura Municipaldc Tianguá ria do Trabalho e Assistência Social-- Tomada dc Preços n" 01/2020-SETAS -- Resultado
dc Julgamento de Proposta de Preços. A Comissão Permanente dc Licitação comunica o resultado do julgamento de propostas de preços rcfbrcnte à
I'amada de Preços n' 01/2020-SETAS, cujo Gueto é a contratação dos serviços de reforma do Polo de Atendimento Mário Frota e Mana Anime. no Bairro
Santo Antonio e do CRAS do Distrito de Bela Vista. Lote 1, proposta vencedora: Construtora Nova llidrolândia EIRELl-- ME, R$ 86.748,38; T Praciano
Edificações c Empreendimentos EIRELt -- ME, R$ 106.684,06. Lote TI, proposta vencedora: Construtora Nova Hidrolândia EIRllLl-- ME, RS 28.333,23

Conscrbas Construções c Serviços EIRELt -- ME, R$ 34.175,78; 3' Praciano Edificações c Empreendimentos EIRELl-- ME, RS 34.781,93. Fica aberto
prazo rccursal, previsto no art. 109, incisa T. alínea "a" da Lci dc Licitações. Maiores informações na sala da Comissão dc Licitações. localizada na Av

X4oisés N4oita n' 785 -- Bairro Planalto. Tianguá-CE. 2S de Nlaio de 2020. Deíd Junior do Nascimento -- Presidente da Comissão de Licitação.

.'g á$.. .
;;g g.Ê.: